本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营型性占用公司资金的情况，公

司也不存在对其违规担保的情况。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为 2019 年 9 月 4 日（星期三）。

6

2、本次解除限售的股份数量为 94,661,807 股，占公司总股本的 17.57%；实

际可上市流通数量为 41,955,137 股，占公司总股本的 7.79%。

3、本次解除限售的自然人股东 11 名、机构股东 3 名。

4、限售股份持有人本次解除限售股份、实际可上市流通情况如下：

单位：股

序号 股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 实际可上市流通数量

1 鹿拥军 2,941,722 2,941,722 2,941,722

2 段启掌 1,351,321 1,351,321 1,351,321

3 科迪投资 779,607 779,607 779,607

4 周超飞 51,973 51,973 51,973

5 汪小华 51,972 51,972 51,972

6 郭银玲 10,394 10,394 10,394

7 朱恒书 10,394 10,394 10,394

8 贺小明 4,388,440 4,388,440 4,388,440

9 胡杰 1,755,375 1,755,375 1,755,375

10 武水咨询 2,633,062 2,633,062 3,062

11 袁延强 12,451,959 12,451,959 12,451,959

12 陈松萍 8,301,306 8,301,306 8,301,306

13 厉达 120,484,063 50,076,670 0

14
赛摩电气

第一期员工持股计划
9,857,612 9,857,612 9,857,612

合计 165,069,200 94,661,807 41,955,137

备注：①厉达先生为公司董事长，持有首发后限售股数量为 58,585,418 股，高管锁定股

数量为 61,898,645 股。本次非公开发行限售股份 50,076,670 股解除限售后，将作为高管锁定

股继续锁定。②武水咨询持有首发后限售股数量为 2,633,062 股，占公司股份总数的 0.49%。

截至本公告日，武水咨询已累计质押上述股份数量 2,630,000 股，武水咨询本次实际可上市

流通数量为 3,062 股，本次解除限售股份中已质押的 2,630,000 股股份在办理解除质押手续

后方可上市流通。

五、本次解除限售股票上市流通后的股本结构变化情况

单位：股

7

本次变动前 本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 245,316,980 45.52% -44,585,137 200,731,843 37.25%

其中：高管锁定股 138,443,645 25.69% +50,076,670 188,520,315 34.98%

首发后限售股 106,873,335 19.83% -94,661,807 12,211,528 2.27%

二、无限售条件股份 293,556,355 54.48% +44,585,137 338,141,492 62.75%

其中：人民币普通股 293,556,355 54.48% +44,585,137 338,141,492 62.75%

三、股份总数 538,873,335 100.00% 0 538,873,335 100.00%

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问光大证券认为：

1、赛摩电气 2016 年度发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易的限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《公司法》、《上市公司

重大资产重组管理办法》、《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《深圳证

券交易所股票上市规则》等相关法律、法规的规定，其上市流通不存在实质性障

碍；

2、上述赛摩电气解除限售的股份持有人严格履行了发行时所做出的相关承

诺；

3、赛摩电气对本次限售股份解除限售并上市流通的信息披露真实、准确、

完整。

综上，光大证券对赛摩电气本次限售股份解禁及上市流通无异议。

（以下无正文）

8

   （本页无正文，为《光大证券股份有限公司关于赛摩电气股份有限公司 2016

年度发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之限售股份上市

流通的核查意见》之签章页）

财务顾问主办人：

 张嘉伟  姜  涛

光大证券股份有限公司

2019 年 8 月 27 日

	一、本次申请解除限售股份取得的基本情况
	备注：“股份限售承诺（1）”为公司发行股份购买合肥雄鹰、南京三埃、武汉博晟100%股权并募集配套资金时做所承诺；“股份限售承诺（2）”为公司发行股份购买厦门积硕100%股权并募集配套资金时做所承诺。